
 

 
 

 

All’Abo pretorio 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Sezione “Bandi e Gare” 

CHP SOLUTIONS S.R.L. 

PEC chp@pec.chpsolution.it 

CE.S.IN. S.R.L. 

PEC cesin@pec.it 

 

 

PON FERS 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-631 

“LABORATORIO IN MOVIMENTO” 

CUP: E76J20000070007 

CIG: Z272ED9235 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE per la  procedura di affidamento diretto, mediante 

acquisizione di preventivi, sul MEPA di beni nell’ambito del Progetto PON FERS Smart Class. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione– Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico n. 11978 del 

15/06/2020 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso Prot.11978 del 15/06/2020 Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR); 

 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 2296 del 20/06/2020 con cui è stato 

autorizzato formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei 

costi e con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, meglio 

specificato in oggetto, per un importo complessivo di € 10.000,00 di cui €. 

9.030,00 IVA inclusi per attrezzature; 

 

VISTA le pertinenti delibere del Consiglio di Istituto con le quali è stato assunto nel 

Programma Annuale corrente il progetto e sono state iscritte nel P.A. le relative 





 

somme; 

 

    VISTO il decreto prot n. 2093 del 23/07/2020 di iscrizione in bilancio del progetto; 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed 

in particolare l’art. 32 c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dall’Autorità 

Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 

aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - 

legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55; 

 

VISTA la legge n° 55 del 14 giugno 2019 di conversione del c.d. Decreto “Sblocca 

cantieri”; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.A. n.7753/2018 Regione Sicilia; 

 

CONSIDERATO        in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell'attività 

negoziale); 

 

RILEVATA la necessità di procedere all'acquisto dei dispositivi individuati nella scheda di 

presentazione del progetto de quo approvato e finanziato ovvero di quelli che 

eventualmente verranno sostituiti secondo le prerogative e le indicazioni 

specifiche delineate dall’Autorità di Gestione; 

 

VISTA la peculiarità del Progetto che richiede di procedere unitariamente 

all’acquisizione di un insieme di beni non scorporabili; 

 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1 L. 488/1999 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura, nella formula chiavi in 

mano, comprensiva di attrezzature non scorporabili; 

 

CONSIDERATO      che il servizio rientra nelle categorie merceologiche per le quali esiste obbligo  

di acquisizione sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante 

disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 

24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 

dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

 

RITENUTO             di procedere all’affidamento della  fornitura di importo inferiore alle soglie di 

cui all'articolo 35 del D. Lgs. 50/2016, previa consultazione di due o più 



 

Sezione: Tipi di forniture 

operatori economici mediante trattativa diretta da svolgersi sul MEPA; 

 

VISTA  la manifestazione di interesse prot. 4700 del 12/08/2020 rivolta a operatori 

economici interessati alla procedura di affidamento diretto, mediante trattativa 

diretta per l’acquisizione di preventivi, sul MEPA per l’acquisizione di beni 

nell’ambito del Progetto; 

 

VISTE  le manifestazioni di interesse presentate; 

VISTO    il proprio decreto prot. 5701 del 30/09/2020 di assunzione di incarico di RUP  

 

VISTA  la propria determina a contrarre prot. n. 6347 del 20/10/2020 per l’avvio della  

procedura di affidamento diretto, mediante acquisizione di preventivi, sul 

MEPA di beni informatici 

 

TENUTO CONTO  che sono state avviate n. 3 trattative dirette separatamente con le ditte CHP 

SOLUTION, PC GROSS, CESIN  

 

CONSIDERATO  che hanno risposto solo le ditte CHP SOLUTION E CE.S.I.N;   

 

RITENUTO  che il preventivo presentato dalla ditta CHP SOLUTION S.R.L. risulta più  

vantaggioso per l’amministrazione in termini di congruità del prezzo rispetto 

alle caratteristiche tecniche dei beni offerti, che risultano in alcuni casi anche 

migliorative, nonché di una maggiore rispondenza al capitolato tecnico; 

 

VISTO l’esito positivo delle verifiche ex art. 80 D.Lgs. 50/2016; 

 

 

DETERMINA 

 

- per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 

50/2016, la fornitura dei beni sotto indicati  alla Ditta CHP SOLUTION  S.R.L. con sede in Palermo,  

Via Mondini, 3 – PALERMO P.IVA 06685390822  per un importo pari ad euro 8.923,08 IVA inclusa; 

 

- di approvare lo schema del documento di stipula del contratto da sottoscrivere con l’impresa 

aggiudicataria generato automaticamente dal sistema MEPA e che sarà firmato digitalmente con 

formato elettronico; 

 

 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

- la spesa complessiva, pari ad euro 8.923,08 IVA inclusa, graverà sul Progetto P01/11 

 
 

 

Riepilogo forniture 

Tipolo

gia 

Descrizi

one 

Q.tà Impo

r to 

unita

rio 

 

 
Tipologia Descrizione Importo 

unitario 

Importo 

totale 



 

Accessori e periferiche 

hardware 

(videoproiettori, 

tavolette grafiche, 

webcam, cuffie, 

microfono, document 

camera, scanner, 

stampanti multifunzione) 

CUFFIE CON MICROFONO 20 € 21,00 € 420,00 

armadio/carrello di sicurezza 

per custodia e ricarica 

dispositivi 

CARRELLO ELETTRIFICATO TEACHBUS 

SIX  PER RICARICA E CUSTODIA IN 

SICUREZZA NOTEBOOK  

Unità di ricarica su 3 livelli da 12 dispositivi 

per ripiano per un totale di n. 36 dispositivi; 

dotato di ruote con freno e porta RJ45 per la 

connessione in rete del Power Management 

System , carico massimo 2500W-10; 

 

1 € 650,00 € 650,00 

Schermi 

multimediali e/o 

interattivi 

SCHERMO MULTIMEDIALE 65” 

WACEBO EUROPE modello WeTouchE8-

65-40T-4K Dabliu Touch 

Risoluzione 4K UHD (3.840x2. 160px 

@60Hz), 40 tocchi; 

Sistema Android 8 OS integrato con player 

Audio/Video; 

Wireless/Bluetooth built-in, casse 2x20 Watt; 

Slot OPS per integrazione mini Pc nello 

chassis del monitor; 

Piattaforma didattica integrata in cloud 1+40 

utenti. 

2 € 1.470,00 € 2.940,00 

Accessori e periferiche 

hardware 

(videoproiettori, 

tavolette grafiche, 

webcam, cuffie, 

microfono, document 

camera, scanner, 

stampanti multifunzione) 

VIDEOPROIETTORE UM301X  ULTRA-

CORTA CON STAFFA PER LIM 

Tecnologia di proiezione 3LCD 

Risoluzione nativa 1024x768 (XGA) 

Zoom digitale 1,4 x 

Dimensioni 378x112x428; 

2 € 737,00 € 1.474,00 

PC Mobili NOTEBOOK 15,6” 15-1035g1 8GB, SSD 

512, Windows 10PRO 

3 € 610,00 € 1.830,00 

Totale escluso IVA    € 7.314,00 

TOTALE INCL. IVA    € 8.923,08 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PROF.SSA PATRIZIA ABATE 


		2020-11-30T14:47:06+0100
	abate patrizia


		2020-12-01T10:58:13+0100
	MARIA SPARACINO




